
MINISTERSTVO VNITRA 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-117098-2/OAM-2024 

Praha 6. srpna 2024 
 
 
XXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 30. července 2024 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se poskytnutí 
jmenného seznamu vykázaných ubytovaných osob na základě smlouvy o spolupráci při zajištění 
ubytování, na jejichž ubytování Krajský úřad Středočeského kraje vyplatil částku 5 166 550 Kč: 
 
„Jmenný seznam ubytovatelem společností RED FACILITY SERVICE s.r.o., IČO: 14037530, na 
základě Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování, ev. č. objednavatele S-1731/OBŘ/2022 Dodatku 
č. 1 ze dne 28. 12. 2022, vykázaných ubytovaných osob, na jejichž ubytování Krajský úřad 
Středočeského kraje vyplatil částku 5 166 550 Kč dle Odpovědi na žádost ze dne 5. 4. 2024, čj. 
047294/2024/KUSK.“ 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 
 
Váš dotaz se týká poskytnutí jmenného seznamu vykázaných ubytovaných osob ubytovatelem RED 
FACILITY SERVICE s.r.o. na jejichž ubytování bylo Krajským úřadem Středočeského kraje vyplaceno 
5 166 550 Kč. Od 1. ledna 2024 zajišťuje přidělování státního humanitárního ubytování Správa 
uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, a to prostřednictvím informačního systému, jehož provoz a 
technickou podporu zajišťuje Hasičský záchranný sbor ČR. Tato evidence podle § 6d odst. 1 zákona 
č. 65/2022 Sb., v platném znění neobsahuje informace o tom, za kterou osobu byl konkrétně 
vyplacen příspěvek podle výše uvedené smlouvy. Evidence obsahuje identifikační údaje osob 
využívajících ubytování, včetně údajů o začátku a ukončení využívání ubytování, celkové době 
ubytování, odmítnutí ubytování a opuštění ubytování, a údaj o tom, že ubytovaná osoba je zranitelnou 
osobou. Dodáváme, že ne všechny evidované osoby využívající ubytování jsou osobami, za které je 
Krajský úřad oprávněn ubytovateli vyplatit příslušnou finanční částku. Ve věci Vašeho dotazu se proto, 
prosím, obraťte na Krajský úřad Středočeského kraje, do jehož gesce spadá uzavírání smluv 
s ubytovnami a vyplácení finančních částek.  

 
 

               Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 

*MVCRX081PCS9* 
MVCRX081PCS9 

prvotní identifikátor 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

